
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de educación y formación profesional

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 15/02/2023 al 30/09/2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2023 a
las 10:00 horas.

SUMINISTRO DE UNA HERRAMIENTA INFORMÁTICA PARA LA GESTIÓN DE LA CAMPAÑA VALES
DESCUENTO PALMAACTIVA PRIMER SEMESTRE DE 2023. Gestión a través de la plataforma / aplicación
web digital del programa VALES DESCUENTO DE PALMAACTIVA PRIMER SEMESTRE DE 2023, vales de
fomento al consumo subvencionados por el Ayuntamiento de Palma a través de su organismo autónomo
Agencia de desarrollo local-PalmaActiva, con las fases de adhesión de comercios, emisión de vales,
utilización de los mismos en operaciones de adquisición de bienes y servicios y gestión documental
necesaria para su pago por PalmaActiva. Dicha aplicación web, en adelante “la plataforma”, será residente
en servidores del contratista.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JN4w0JCz5BsSugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JN4w0JCz5BsSugstABGr5A%3D%3D
http://www.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

PalmaActiva

Dirección Postal

Socors núm. 22
(07002) Palma España

Sobre mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2023 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España

Contacto

Teléfono 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2023 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España

Contacto

Teléfono 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Proveedor de Pliegos

Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2023 a las 13:00

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España

Contacto

Teléfono 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: SUMINISTRO DE UNA HERRAMIENTA INFORMÁTICA PARA LA GESTIÓN DE LA
CAMPAÑA VALES DESCUENTO PALMAACTIVA PRIMER SEMESTRE DE 2023. Gestión a través de la
plataforma / aplicación web digital del programa VALES DESCUENTO DE PALMAACTIVA PRIMER
SEMESTRE DE 2023, vales de fomento al consumo subvencionados por el Ayuntamiento de Palma a través
de su organismo autónomo Agencia de desarrollo local-PalmaActiva, con las fases de adhesión de
comercios, emisión de vales, utilización de los mismos en operaciones de adquisición de bienes y servicios
y gestión documental necesaria para su pago por PalmaActiva. Dicha aplicación web, en adelante “la
plataforma”, será residente en servidores del contratista.

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
Del 15/02/2023 al 30/09/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración de tener capacidad para contratar y no estar incurso en ninguna de las circunstancias
previstas en el artículo 71 de la LCSP. Se presentará el DEUC y modelo Anexo III.
No prohibición para contratar - Declaración de tener capacidad para contratar y no estar incurso en ninguna de las
circunstancias previstas en el artículo 71 de la LCSP. Se presentará el DEUC y modelo Anexo III.
No estar incurso en incompatibilidades - Declaración de tener capacidad para contratar y no estar incurso en ninguna de las
circunstancias previstas en el artículo 71 de la LCSP. Se presentará el DEUC y modelo Anexo III.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Declaración de tener capacidad para contratar y no estar
incurso en ninguna de las circunstancias previstas en el artículo 71 de la LCSP. Se presentará el DEUC y modelo Anexo III.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Declaración de tener capacidad para contratar y no estar incurso en ninguna
de las circunstancias previstas en el artículo 71 de la LCSP. Se presentará el DEUC y modelo Anexo III.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Declaración de tener capacidad
para contratar y no estar incurso en ninguna de las circunstancias previstas en el artículo 71 de la LCSP. Se presentará el
DEUC y modelo Anexo III.



Preparación de oferta

Sobre mixto
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Sobre mixto

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Funcionalidades de la plataforma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: POi = M * (PUL - Oi) / (PUL - MO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 20/12/2023

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 100 %
El contratista podrá concertar con terceros la realización parcial de la prestación en las siguientes condiciones: se permite la
subcontratación hasta el 100% del lote adjudicado

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010243992 |  2023-336920 | Tue, 24 Jan 2023 10:01:00:234 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



82321627562401555004025247196904668954 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


